

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ.**

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020 – REGISTRO DE PREÇOS 55/2020 - (Processo Licitatório 100/2020)**

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata de Sessão datada em 12/01/2021 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 63/2020, cujo objeto é o *Registro de Preço de futuras e eventuais contratações de serviços de mão de obra, para vários tipos de serviço, conforme condições descritas neste edital conforme condições descritas neste edital, conforme quantidades e especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital*, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos, determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas licitantes e valores relacionados abaixo:

**Licitante: V S CALCADAS E SERVICOS – EIRELI – ME - CNPJ: 01.694.117/0001-85**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN D	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Mão de obra para assentamento de paver, com espessura de 6 e 8cm, regularização da base, preparo de colchão em pó de pedra, assentamento do paver, rejunte com areia e compactação, inclusive execução de viga de contenção, assentamento de meio e/ou guia de concreto.	m <sup>2</sup>	3.000	16,90	50.700,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE</b> <b>R\$ 50.700,00</b> <b>(Cinquenta mil e setecentos reais).</b>					

**Licitante: FRANCISCO BARBOZA DE LIMA 03947829922 – ME – CNPJ: 20.252.012/0001-10**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN D.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	Mão de obra para pintura lisa em diversas cores em prédios públicos, inclusive lavagem com jato de água e raspagem do material existente e aplicação de fundo, aplicação de demãos de pintura conforme necessário, os equipamentos para limpeza deverão ser fornecimentos pela empresa.	m <sup>2</sup>	5.000	6,10	30.250,00
4	Mão de obra para pintura de grades metálicas, limpeza/lavagem, aplicação de materiais para remoção de ferrugem, em locais públicos, os equipamentos para limpeza deverão ser fornecimentos pela empresa, aplicação de demãos de pintura conforme necessário.	m <sup>2</sup>	2.000	6,30	12.640,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE</b> <b>R\$ 42.890,00</b> <b>(Quarenta e dois mil oitocentos e noventa reais).</b>					

**Licitante: JEAN CARLOS SILVERIO DA ROSA 11280852917– ME – CNPJ: 30.670.771/0001-57**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
3	Mão de obra para pintura/aplicação de textura e/ou grafiato, mais pintura sobre os mesmos em qualquer cor de prédios públicos, inclusive lavagem com jato de água e retirada do material existente e aplicação de fundo, aplicação de demãos de pintura conforme necessário, os equipamentos para limpeza deverão ser fornecimentos pela empresa.	m <sup>2</sup>	4.000	6,50	26.000,00
5	Mão de obra para limpeza/lavagem e pintura de telhados cerâmicos, fibrocimento, telhas de aço	m <sup>2</sup>	3.000	5,80	17.400,00

	zincado, etc, em edificações públicas, aplicação de demãos de pintura conforme necessário, os equipamentos para limpeza deverão serem fornecimentos pela empresa				
6	Mão de Obra para pintura de muros, telhados cerâmicos, fibrocimento, telhas de aço zincado, etc, em edificações públicas, aplicação de demãos de pintura conforme necessário, os equipamentos para limpeza deverão serem fornecimentos pela empresa	m <sup>2</sup>	3.000	5,10	15,300,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE</b> <b>R\$ 58.700,00</b> <b>(Cinquenta e oito mil e setecentos reais).</b>					

**Licitante: RENATO CORTIVO – ME – CNPJ 13.349.975/0001-71**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
7	Mão de obra para serviço de plantio de grama em leiva.	m <sup>2</sup>	2.000	5,50	11.000,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE</b> <b>R\$11.000,00</b> <b>(Onze mil reais).</b>					

<b>ITEM DESERTOS OU FRUSTRADOS</b>					
8	Cola de resina poliéster para instalação de tachões.	Kg	500	XXXXXXX	XXXXXXX
9	Catalisador para misturar na cola de resina poliéster para instalação de tachões.	Lt.	10	XXXXXXX	XXXXXXX

<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO</b> <b>R\$ 163.290,00 (cento e sessenta e três mil duzentos e noventa reais).</b>					
---	--	--	--	--	--

Bom Sucesso do Sul, 14 de janeiro de 2021.

**NILSON ANTONIO FEVERSANI**  
Prefeito Municipal